SILEO, es, ul, ere, n. Se taire, garder le silence. SYN. Taceo, reticeo, obmutesco, silencio prætero, tacitum aliquid prætermitto, silentio utor, silentio aliquid tego vel premo, silentium habeo, aliquid celo summa fide, aliquid solerti consilio tego; silentio transeo, præterveho. USUS: Silent leges inter arma, au milieu des armes, les lois sont muettes, sont suspendues; silere de re aliqua. Cf. Taceo.

SILEX, Icis, m. Rocher, caillou, silex. SYN. Lapis durus ex quo ignis excuti solet. USUS: Non enim e silice nati sumus, nous ne sommes point nés d'un caillou, nous n'avons pas un cœur de rocher.

SILUS, a, um, Camus, canard. SYN. Naso bene existante et repando. Cf. Simius.

SILVA, æ, f. Forêt, bois. SYN. Nemus, saltus. EPITH. Densa et aspera, infinita, magna, media, nobilis, publica, vindicata. USUS: 1. Multos nemora et silvae commovent, les bois et les forêts. 2. Ubertas, copia, materia, amas, foule, abundance. Silvam rerum et sententiarum comparare, amasser un riche fonds de pensées et de connaissances.

SILVESCO, is, ere, n. En parl. de la vigne, pousser trop de bois. SYN. In silvam crescere. USUS: Vitis putanda est ne silvescat.

SILVESTRIS, re, gen. com. *Couvert de forêts, bois; sauvage.* USUS : Loca silvestria, montuosa. Vita inculta et silvestris.

SIMIA, ae, f. *Singe, guenon.* SYN. Simius, simius. USUS : Simia, bestia turpissima, quam similis tamen nobis est !

SIMILIS, e, gen. com. *semblable, pareil, ressemblant.* SYN. Consimilis, parilis, æqualis, geminus, par, germanus, ejusmodi, instar, cui similitudo est cum aliquo, qui similitudinem gerit speciemque alicuius ; qui ad aliquid habet similitudinem, qui exprimit aliquid, qui habent similitudinem inter se.) Dissimilis, dispar, diversus. PHRAS. 1. Alter alteri simillimus est, ils sont tout à fait l'un à l'autre semblables. Par probitas, eadem virtus ad religio, simillima utriusque et maxime gemina in doles ; proxime ad alterum accedit ; respondet unus alteri ; alter pene alter ; moribus et natura perfecte congruunt ; alter alterius imago est ; alter alterius imaginem moresque præ se fert, ingenii, virtutis, fidei exemplum expressam ad imaginem reddit. 2. Canis leoni similis est, le chien ressemble au lion. Ad similitudinem leonis accedit ; ore leonem refert, reddit ; faciem leonis exhibet ; oris specie feroci leonem adequat ; oris specie leonem sequat, exprimit ; oris specie a leone non abudit, abhorret ; speciem leonis ore reddit ; effigiem, faciem leonis habet, gerit ; speciem leonis præbet, repræsentat ; non dissimilis est, non discrepat a leone. 3. Simili simili gaudet, qui se ressemble s'assemblé. Nulla etiam bellua est quæ non sui generis bellua maxime delectetur ; pares cum paribus, quod proverbio dicitur, facillime congregantur. Ea est jucundissima amicitia quam similitudo morum conjugavit. Similitudo celeriter amicos contrahit. Mater et conciliatrix amicitie æqualitas est. 4. Opifices et his similes, etc., les artisans et les gens qui leur ressemblent. Opifices et hujus loci atque ordinis homines ; opifices et qui sunt generis ejusdem, ex eo genere, de genere hoc, de genere horum ; opifices et id genus aliis. USUS : Voluntate inter se similes et moribus et toto vita genere. Ingenium Romuli memor Tullo Hostilio erat et nequaquam Numæ simile. Cf. Par, Aequalis, Idem.

SIMILITER, *semblablement, pareillement.* SYN. Simili ratione, item, itidem, æque, pariter, simili modo, eodem modo, uno et eodem modo, sic. PHRAS. Ego similiter me geram, pour moi, j'agirai pareillement. Eodem pacto, eodem tenore, eodem instituto rem agam ; juxta tecum rem geram ; idem institutum tenebo ; de moribus tuis mores effingam meos. Simili ratione atque ipse egeris actuorum me scito. Cf. Scut. USUS : Similiter facit ut si roget, il fait comme s'il me demandait.

SIMILITUDO, inis, f. *Ressemblance, analogie.* SYN. Exemplar, forma, species, imago.) Dissimilitudo. Epith. Difficilis,

insignis, levis, maxima, tanta. PHRAS. Magna est inter res nostras similitudo, il y a une grande similitude entre vos affaires et les miennes. Congruunt res tuæ cum meis ; simillima est rerum nostrarum ratio ; qui tuas res intuetur, meas intueri se dicet ; tuis in rebus res meas agnosco. Rerum mearum imaginem in tuis rebus video ; inter res nostras nihil interest ; nihil est quo res tuæ a meis differant, discrepant. Cf. Similis, Discrimen, Differo, Convenio. USUS : Similitudinem quamdam gerunt speciemque sapientum, ils ont une certaine ressemblance avec le sage véritable. Duce ex realiqa similitudinem. Conferre, comparare similitudines. Ad similitudinem historiæ, orationem dirigere. Est hominum cum DEO similitudo, l'homme est l'image de DIEU.

SIMIUS, ii, m. *Singe.* SYN. Simia. USUS : Simius, non semissimis homo, contra me arma tulit.

SIMPLEX, Icls, omn. gen. *Simple, candide, naïf, ouvert.* SYN. Unusmodi, apertus, sincerus, credulus.) Multiformis, compositus, callidus. PHRAS. 1. Homo est simplex, cet homme est candide, ingénue. Vir bonus et simplicis veritatis amicus ; homo est antiqui moris, qui nihil celat, nihil fingit ; qui ex natura sua cæteros omnes fingit ; homo minime malus, minime vafer ; homo prisci moris ; homo antiqua virtute, fide, moribus ; homo apertus et simplex ; fraudis imperitus, quo nemo fraudatum se queratur ; vir est antiquorum hominum, minime versutus ; homo est antiquus, qui ex suo ingenio de quovis astimat. Cf. Sincerus. 2. Simplicissimus homo et pene stupidus, homme tout à fait simple et presque sot. Homo non promptissimus ; ingenio tardo ; homo sine sensu, sine sapore ; incallidus et elinguens. Cf. Stupidus. USUS : Quedam in rebus sunt simplicia, quadam copulata. Tuum hominis simplicis pectus vidimus. Simplex et absoluta necessitas. Cf. Apertus.

SIMPLICITER, *simplement, sans façon, bonnement, ouvertement.* SYN. Aperte, candide, sincere, absolute, præcise.) Dupliciter. PHRAS. 1. Id se facturum simpliciter negavit, il refusa positivement de faire cela. Id se facturum præcise negavit ; aperte, diserte negavit. 2. Est homo simpliciter docfissimus, homme tout à fait savant. Est homo sine exceptione, sine dubio, sine dubitatione docfissimus ; vir est, ut latine ac plane dicam, docfissimus ; vir est, aperte ac sine furoloquor, docfissimus. 3. Veritatem simpliciter proloqui, dire la vérité sans détour. Ad veritatem loqui, Latinæ, nullo apparatus, nude, plane, quod res est, dicere ; sine furo, sine simulatione veritatem patescere. USUS : Simpliciter dicam et breviter. Vivere simpliciter vitæque hominum amice. Cum homine simplici simpliciter agam.